



Processo: 70210076/2021
Folha: 18
Rubrica: R

ORÇAMENTO

EMPRESA:

EP DISTRIBUIDORA
RUA VEREADOR EDMUNDO
GENUINO OLIVEIRA, Nº 2860
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO
TERESINA-PI
CNPJ: 38.490.037/0001-18
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
19.677.945-6

CLIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BERNARDO - MA

N.º	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ADAPTADOR 01 TOMADA PADRAO ANTIGO	MULTILASER	UND	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
2	ADAPTADOR USB P/ RJ45 FEMEA 100MBPS	MULTILASER	UND	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
3	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB 400+867 MBPS	D LINK	UND	200	R\$ 425,00	R\$ 85.000,00
4	ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB AC 600 MBPS	D LINK	UND	200	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00
5	ANTIVIRUS PARA 1 DISPOSITIVO 12 MESES	NORTON	UND	200	R\$ 65,50	R\$ 13.100,00
6	ANTIVIRUS TOTAL SECURITY PARA 10 DISPOSITIVOS 12 MESES	NORTON	UND	100	R\$ 630,00	R\$ 63.000,00
7	CABO DE ENERGIA PADRAO PARA PC/MONITOR	MULTILASER	UND	100	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
8	CABO DE FORÇA P/ CPU 1,5MT	MULTILASER	UND	200	R\$ 29,95	R\$ 5.990,00
9	CABO DE FORÇA P/ CPU 3MT	MULTILASER	UND	200	R\$ 55,45	R\$ 11.090,00
10	CABO USB PARA IMPRESSORA 2.0 AM/BM 1,8MT PRETO	MULTILASER	UND	200	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
11	CABO VGA MACHO X VGA MACHO	MULTILASER	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00

EP DISTRIBUIDORA
RUA VEREADOR EDMUNDO GENUINO OLIVEIRA, Nº 2860
BAIRRO :SÃO CRISTOVÃO TERESINA-PI
CNPJ: 38.490.037/0001-18 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.677.945-6



Processo: 2024.00.71/2024
Folha: 09
Rubrica:

12	CAIXA DE SOM 3W RMS MINI PRETA	MULTILASER	UND	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
13	CARTAO DE MEMORIA 64GB - 80MB/S	MULTILASER	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
14	CD-R GRAVAVEL PT C/50UND	ELGIN	PT	100	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
15	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I3, MEMÓRIA 8 GB, HD 1TB, MONITOR 21,5 COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA	3 GREEN	UND	30	R\$ 7.320,00	R\$ 219.600,00
16	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I5, MEMÓRIA 8 GB, HD 1TB, MONITOR 21,5 COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA	3 GREEN	UND	30	R\$ 8.100,00	R\$ 243.000,00
17	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7, MEMÓRIA 8 GB, HD 1TB, MONITOR 21,5 COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA	3 GREEN	UND	30	R\$ 9.565,00	R\$ 286.950,00
18	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I3, MEMÓRIA 6GB, HD 500 GB, MONITOR LED 19,5 COM MOUSE E TECLADO	GOLDENTEC	UND	100	R\$ 3.700,00	R\$ 370.000,00
19	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5, MEMÓRIA 8GB, SSD 240 GB, MONITOR LED 19,5 COM MOUSE E TECLADO	GOLDENTEC	UND	100	R\$ 3.835,00	R\$ 383.500,00
20	COMPUTADOR COMPLETO INTEL DUAL CORE, MEMÓRIA 4GB, HD 500 GB, MONITOR HDMI 19,5 COM MOUSE E TECLADO	GOLDENTEC	UND	100	R\$ 3.300,00	R\$ 330.000,00
21	DVD-R GRAVAVEL PT C/50UND	ELGIN	PT	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
22	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA	TS SHARA	UND	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00
23	ESTABILIZADOR BIVOLT 500VA	TS SHARA	UND	50	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00
24	ESTABILIZADOR MONOVOLT 2,00VA	TS SHARA	UND	20	R\$ 1.580,00	R\$ 31.600,00
25	ESTABILIZADOR MONOVOLT 300VA	TS SHARA	UND	50	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00
26	EXTENSÃO 04 TOMADA PADRAO NOVO - TAM 1MT	MULTILASER	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
27	FECHADURA DIGITAL P/ PORTA	PADO	UND	20	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00
28	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	TOSHIBA	UND	30	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00



Processo: 2021 0076/2021
Folha: 10
Rubrica: 2

29	HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB	TOSHIBA	UND	30	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
30	HEADEST USB COM MICROFONE LIFE CHAT	MULTILASER	UND	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
31	IMPRESSORA LASER, MONOCROMÁTICA, CONEXÃO USB, VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): 21 PPM. RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI. DUPLEX: MANUAL.	BROTHER	UND	50	R\$ 1.915,00	R\$ 95.750,00
32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR. PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO), VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO (PPM): ATÉ 33 PPM EM PRETO/CORES. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 2400 X 600 DPI. CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 75.000 PÁGINAS	BROTHER	UND	20	R\$ 16.500,00	R\$ 330.000,00
33	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA. PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO), VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO/CORES, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 40.000 PÁGINAS.	BROTHER	UND	20	R\$ 11.200,00	R\$ 224.000,00
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, WI-FI, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, VELOCIDADE DE 30PPM E RESOLUÇÃO DE 2400 X 600DPI.	BROTHER	UND	50	R\$ 4.400,00	R\$ 220.000,00
35	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK, COLORIDA, WI-FI, CONEXÃO USB, BIVOLT - EPSON CX 1 UN	EPSON	UND	50	R\$ 2.499,00	R\$ 124.950,00
36	MONITOR LED 15,4"	3 GREEN	UND	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00
37	MONITOR LED 21,5"	3 GREEN	UND	100	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
38	MONITOR LED 24"	3 GREEN	UND	50	R\$ 1.915,00	R\$ 95.750,00
39	MOUSE GAMER WIRELESS	MULTILASER	UND	20	R\$ 725,00	R\$ 14.500,00

X